21,150

报告期内担保实际发

生额合计

（A2+B2+C2）

23,178.01

报告期末已审批的担保额

度合计（A3+B3+C3）
100,560.59

报告期末实际担保余

额合计（A4+B4+C4）
23,178.01

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 20.62%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供

的债务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

2、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

（三）其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

（一）履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作。

（二）重大环保情况

不适用

广州迪森热能技术股份有限公司 2017 年半年度报告（全文）

71

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

（一）非公开发行限售股份上市流通

2015 年 11 月 30 日，公司收到中国证券监督管理委员会证监许可【2015】

2721 号文核准，向珠海横琴大一资产管理有限公司等 5 名对象非公开发行人民

币普通股股票 46,012,269 股，每股面值 1.00 元，发行价格为每股 16.30 元。公司

非公开发行新增 46,012,269 股股份的登记手续已于 2016 年 1 月 6 日在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，新增股份已于 2016 年 1 月 13 日在

深圳证券交易所上市，新增股份的限售期为新增股份上市之日起 12 个月。

2017 年 1 月 16 日，非公开发行解除限售的股份上市流通，解除限售的股份

数量合计为 46,012,269 股，占公司总股本的 12.71%；实际可上市流通数量为

31,288,342 股，占公司总股本的 8.65%。（公告编号：2017-002）

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州迪森热能技术股份有限公司 2017 年半年度报告（全文）

72

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
153,669,131 42.46% 0 0 0 -54,713,143 -54,713,143 98,955,988 27.33%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 153,669,131 42.46% 0 0 0 -54,713,143 -54,713,143 98,955,988 27.33%

其中：境内法人

持股
46,012,269 12.71% 0 0 0 -46,012,269 -46,012,269 0 0.00%

   境内自然

人持股
107,656,862 29.75% 0 0 0 -8,700,874 -8,700,874 98,955,988 27.33%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
208,207,414 57.54% 270,600 0 0 54,617,543 54,888,143 263,095,557 72.67%

1、人民币普通股 208,207,414 57.54% 270,600 0 0 54,617,543 54,888,143 263,095,557 72.67%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0

0
0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0

0
0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 361,876,545 100.00% 270,600 0 0 -95,600 175,000 362,051,545 100.00%

广州迪森热能技术股份有限公司 2017 年半年度报告（全文）

73

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）股权激励首期及预留部分股权激励行权

2017 年 5 月 8 日，公司已完成股权激励首期第二次及预留部分第一次自主

行权相关登记申报工作，首次授予权益第二个行权期为 2017 年 5 月 9 日至 2018

年 4 月 30 日；预留授予权益第一个行权期为 2017 年 5 月 9 日至 2018 年 1 月 24

日。截至 2017 年 6 月 30 日，共行权 270,600 份，公司总股本增加至 362,147,145

股。

（2）股权激励首期及预留部分股权激励回购注销

2017 年 6 月 30 日，公司完成了注销部分股票期权和回购注销部分限制性股

票工作，其中对部分已离职的激励对象实施回购注销部分限制性股票合计为

95,600 股，回购注销后公司的总股本减少至 362,051,545 股。

上表期末股本数与第十节、七、（五十三）、股本附注中的期末数不一致，

主要原因是股权激励行权的时间差异导致。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）股权激励首期及预留部分股权激励行权

2017 年 3 月 25 日，公司召开第六届董事会第九次会议和第六届监事会第七

次会议，审议通过了《关于股权激励计划首次授予权益第二个行权/解锁期及预